

# Lesly Yulieth Moncada Rodríguez



## Contacto

leslymon.ly@gmail.com  
+57 301 444 63 16  
leslymoncada.com

## Habilidades técnicas

**Diseño Gráfico:** Adobe Illustrator, Photoshop, Premiere Pro, After Effects, InDesign, Media Encoder, Animate, XD, Figma.

**Desarrollo Web:** HTML5, CSS3, JavaScript, WordPress, VTEX, Elementor Pro.

**Diseño UX/UI:** Figma, Adobe XD, diseño de interfaces intuitivas y funcionales.

**Marketing Digital:** Estrategias para campañas de email marketing, optimización de campañas con Mailjet, análisis de datos e informes.

## Perfil profesional

**Técnico en diseño e integración multimedia y desarrolladora Front-End en progreso** con manejo de programas de diseño como **Suite Adobe y Figma**; **lenguajes de estilos HTML5, CSS3, JavaScript. Amplia experiencia en diseño web (banners, pop-ups, diseño UX y UI, apps), diseño para redes sociales (cover, post, reels, historias, carrusel, live), diseño de Key Visual, email marketing, y animación (GIFs, videos).** Orientada al cumplimiento de objetivos, disfruto de cada paso del desarrollo creativo, modernizando y actualizando tendencias para crear diseños únicos y efectivos para cada cliente.

## Experiencia profesional

### Ciprés de Colombia SAS

Marzo 2023 – Actual

- Contribuí al diseño de **contenido web y redes sociales.**
- Desarrollé **campañas de email marketing** efectivas.
- Diseñé emails atractivos que generaron un aumento del **15% en las conversiones.**
- Rediseñé la interfaz de usuario del sitio web de **Los Mejores Colegios y Los Mejores Jardines**, mejorando significativamente la experiencia del usuario (UI/UX).
- Implementé **inteligencia artificial (ChatGPT)** para optimizar campañas y personalizar la experiencia del usuario.

### Pepe Ganga – Almacenes Máximo S.A.S

Diciembre 2021 – Diciembre 2022

- Diseñé contenido para **redes sociales, incluyendo covers, posts, reels, historias, carruseles y lives.**
- Colaboré en la creación de **campañas de email marketing y Key Visuals.**

## **AutoStok Concesionario Renault**

Diciembre 2020 – Septiembre 2021

- Diseñé contenido web, incluyendo banners y elementos UX/UI.
- Trabajé en el diseño para redes sociales.

## **Digital Rocket**

Febrero 2020 – Diciembre 2020

- Desarrollé piezas gráficas utilizando programas de diseño como Adobe Photoshop, Illustrator e InDesign.

## **Formación académica**

● **Febrero 2019**

### **Técnico en Diseño e Integración Multimedia**

- Desarrollo de habilidades en el uso de software de diseño gráfico.
- Creación de contenido multimedia como videos, animaciones e infografías.
- Diseño de sitios web, aplicaciones web y redes sociales.

● **Septiembre 2017**

### **Auxiliar de Diseño Gráfico y Publicidad**

- Estudio de diversas áreas relacionadas con el diseño visual, la publicidad y la comunicación gráfica.
- Creación de bocetos y diagramación de piezas gráficas.
- Diseño de sitios web.
- Desarrollo de proyectos para promover el crecimiento social y económico.

● **Junio 2015**

### **Bachiller Académico**